
 
 

Ausflug Sängerbund Ruit 

Termin            : Samstag, 10. September 2022 

Ziel                 : Trossingen und Rottweil 

Verkehrsmittel: Reisebus (max. 60 Teilnehmer) 

Abfahrt           : 8.00 Uhr am Bürgerhaus in Ruit 

 

 Mit dem Bus fahren wir über die Autobahn A81 nach Trossingen, ca. 9.30 Uhr 
werden wir in Trossingen ankommen. 

 Nach der traditionellen kleinen Stärkung mit belegten Brötchen und diversen 
Getränken erwartet uns ab 10.15 Uhr im historischen HOHNER-Areal eine 
Führung durch das Deutsche Harmonikamuseum, sie wird ca. 1 3/4 Stunden 
in Anspruch nehmen. 

 Anschließend fahren wir mit dem Bus zum Mittagessen nach Deißlingen ins 
Restaurant im Hotel Hirt, Ankunft hier ca. 12.15 Uhr. 

 Wir haben bis 13.45 Uhr Zeit um uns für das nächste Ziel, dem TKE Testturm 
nahe Rottweil, zu stärken. Ab 14.00 Uhr werden wir auf einer Höhe von 232 m 
die herrliche Aussicht bis hin zu den Alpen genießen, vorausgesetzt das 
Wetter spielt mit. 

 Nach der Turmbesichtigung geht es gegen 15.30 Uhr weiter mit dem Bus zu 
einer kleinen Stadtführung nach Rottweil. Sie wurde von den Römern als 
Siedlung 73 n. Chr. unter Kaiser Vespasian gegründet und ist somit die älteste 
Stadt in Baden-Württemberg. Von 16.00 Uhr - 17.30 Uhr können wir uns in 
Rottweil aufhalten. 

 Danach werden wir die Rückfahrt nach Ruit antreten, wir legen einen letzten 
Stopp ab 18.00 Uhr im Hotel-Restaurant Krone in Haigerloch ein, um den Tag 
bei gutem Essen und Getränken ausklingen zu lassen. 

 Gegen 20.00 Uhr treten wir die Schlussetappe an und werden dann um ca. 
21.00 Uhr wieder in Ruit ankommen. 


